
 

                                                                       

 

   

    ESTADO DO AMAPÁ 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 

  
 

PORTARIA Nº 040/2019 - GAB/SEMSA 
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica 

nº 399/2019.  

RESOLVE: 

 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor WELLINGTON SILVA LOPES, 

Servidor Público Municipal de Tartarugalzinho, NUTRICIONISTA DA ATENÇÃO BÁSICA, 

CRN-7 10045, lotado na UBS José Alves Meireles/SEMSA-PMT, portador da RG nº 371.230/AP, 

CPF nº 013.234.182-45; para participar da OFICINA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – 

PBF – DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E 

NUTRICIONAL – SISVAN; do qual será ministrado na cidade de Macapá/AP, no período de 27 e 

28 de Junho de 2019.   

 

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 

 

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

        Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 25 de Junho de 2019. 

 

 

 
 
 
 
                                                                        

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 

 

 

 

 

 


	Portaria nº 040/2019 - GAB/SEMSA
	Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

